
6452 Jueves 7 junio 2001 BOE núm. 136

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado
sin publicidad artículo 182.c) del texto refundido
de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 45.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Izar Construcciones Navales,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 45.000.000 de

pesetas.

San Fernando, 23 de mayo de 2001.—El Coronel
de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación,
José María Suárez Pérez.—&29.183.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria en Valencia por la que se anuncia con-
curso para la contratación de las obras que
se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dependencia Regional de Recursos Humanos y
Administración Económica.

c) Número de expediente: 014602616.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Concurso 2/01.
Reforma de locales en la planta sexta del edificio
sito en la calle Guillem de Castro, 9, de Valencia.

d) Plazo de ejecución: Doce semanas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 7.023.671 pesetas
(42.213,11 euros), IVA incluido.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria. Dependencia Regional de Recursos
Humanos y Administración Económica.

b) Domicilio: Calle Guillem de Castro, 4, segun-
da planta.

c) Localidad y código postal: Valencia, 46001.
d) Teléfono: 96 310 33 02. Página web:

www.aeat.es/consub.
e) Telefax: 96 352 49 47.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 22 de junio de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 23 de junio de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria, Registro General, de lunes a sábado, en
horario de nueve a catorce horas.

2.o Domicilio: Calle Guillem de Castro, 4.
3.o Localidad y código postal: Valencia, 46001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: Calle Guillem de Castro, 4.
c) Localidad: Valencia.
d) Fecha: 26 de junio de 2001.
e) Hora: A las doce.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Valencia, 4 de junio de 2001.—P. D. (Resolución
del Presidente de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria de 24 de junio de 1999), el Dele-
gado especial, Eduardo Beut González.—&31.275.

Resolución de la Delegación Provincial de Eco-
nomía y Hacienda de Cádiz (Gerencia Terri-
torial del Catastro) por la que se anuncian
concursos abiertos para dos contratos de
asistencia técnica para las áreas de urbana
y rústica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación Provincial de Eco-
nomía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dele-
gación Provincial de Economía y Hacienda de Cádiz
(Gerencia Territorial del Castastro).

c) Número de expedientes: 01UR01CAR112 y
01RU01AC112.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: 01UR01CAR112.
Obtención de cartografía catastral urbana informa-
tizada del municipio de San Roque. 01RU01AC112.
Actualización del catastro de rústica de algodonales,
Puerto Serrano, Setenil y Torre Alhaquime.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): 01UR01CAR112 el 15 de diciembre de
2001, y el 01RU01AC112 el 30 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 01UR01CAR112,
6 . 9 7 5 . 5 0 0 p e s e t a s ( 4 1 . 9 2 3 , 6 0 e u r o s ) .
01RU01AC112, 9.498.843 pesetas (57.089,20
euros).

5. Garantía provisional: 01UR01CAR112,
139.510 pesetas (838,47 euros). 01RU01AC112,
189.977 pesetas (1.141,78 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gerencia Territorial del Catastro de
Cádiz.

b) Domicilio: Rafael de la Viesca, 3.
c) Localidad y código postal: Cádiz 11004.
d) Teléfono: 956 22 45 01.
e) Telefax: 956 22 65 02.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales a contar desde el siguiente a esta publi-
cación.

b) Documentación que integrará las ofertas: Lo
establecido en los pliegos de cláusulas administra-
tivas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Gerencia Territorial del Catastro
de Cádiz.

2.o Domicilio: Rafael de la Viesca, 3.
3.o Localidad y código postal: Cádiz 11004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Delegación Provincial de Economía
y Hacienda de Cádiz.

b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad: Cádiz.
d) Fecha: Quinto día hábil siguiente a la fina-

lización del plazo de presentación de ofertas: Si
fuera sábado, se trasladará al primer día hábil
siguiente.

e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
los adjudicatarios a partes iguales para los dos expe-
dientes.

Cádiz, 28 de mayo de 2001.—El Delegado pro-
vincial, Anastasio Tirados Núñez.—&28.327.

Resolución de la Delegación Provincial de Eco-
nomía y Hacienda de Valladolid, Gerencia
Territorial del Catastro de Valladolid pro-
vincia por la que se anuncia concurso abierto
para la contratación de los trabajos de asis-
tencia técnica catastral que se cita en los
expedientes 01RU01AC471, 02UR01471,
03CA01471 y 04CA01471.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación de Economía y
Hacienda de Valladolid, NIF: S4726008H.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia Territorial del Catastro de Valladolid pro-
vincia.

c) Número de expedientes: 01RU01AC471,
02UR01471, 03CA01471 y 04CA01471.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

A) Expediente 01RU01AC471: Actualización
del catastro de rústica de Alcazarén, Boecillo, Cam-
porredondo, Canalejas de Peñafiel, Castroverde de
Cerrato, Esguevillas de Esgueva, Fombellida, Hor-
nillos, Laguna de Duero, Mucientes, Quintanilla de
Arriba, Valoria la Buena, Villafuerte, Villanueva de
los Infantes y Villavaquerín, sobre ortofotos escala
1:5.000, incluyendo la caracterización de las cons-
trucciones agrarias, las ampliaciones de ortofotos
a escala 1:2.500, necesarias y restitución sobre las
ortofotos de aquellas infraestructuras construidas
con posterioridad a la fecha de vuelo.

B) Expediente 02UR01471: Actualización de
base de datos catastral para la modificación de valo-
res del catastro urbano de los municipios de Arroyo,
Cigales, Ciguñuela, Laguna de Duero, Mojados y
Peñafiel.

C) Expediente 03CA01471: Volcado de parce-
lario real de una cartografía urbana informatizada
con parcelario aparente de los municipios de Cas-
tronuño, Medina de Rioseco más anejos, Medina
del Campo más anejos, Nava del Rey, La Pedraja
de Portillo más anejos, Tordesillas más anejos, Tras-
pinedo más anejos, Valdestillas, Villabáñez más ane-
jos y Villanubla.

D) Expediente 04CA01471: Volcado de parce-
lario real de una cartografía urbana informatizada
con parcelario aparente de los municipios de Boe-
cillo más anejos, Portillo y Tudela de Duero más
anejos.

b) División por lotes y número: No existe.
c) Lugar de ejecución: Ámbito de actuación de

la Gerencia.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Expediente 01RU01AC471, dieciocho
meses; expediente 02UR01471, trece meses; expe-
diente 03CA01471, ocho meses, y expediente
04CA01471, diez meses.


